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Asian tausta  
 Kunnan on huolehdittava tarpeen mukaisesta ehkäisevän päihdetyön 

organisoinnista alueellaan ja nimettävä ehkäisevän päihdetyön tehtävistä 
vastaava toimielin. Hyvinvointialue tukee alueensa kuntia ehkäisevän 
päihdetyön toteuttamisessa ja kehittämisessä. (Laki ehkäisevän päihdetyön 
järjestämisestä 523/2015 § 5) 

 
 Pohjois-Karjalan hyvinvointialue (Siun sote) toteuttaa vuoden 2026 aikana 

kaikissa alueen kunnissa ehkäisevän päihdetyön johtamisen kypsyyttä 
kartoittavan kyselyn. Kysely on osa kunnille tarjottavaa ehkäisevän 
päihdetyön asiantuntijatukea, ja sen avulla seurataan kuntien ehkäisevän 
päihdetyön tilaa, tunnistetaan kehittämistarpeita sekä edistetään kuntien 
välistä vertaiskehittämistä. 

 
 Kyselyn tavoitteena on jäsentää ehkäisevän päihdetyön johtamisen 

kokonaisuutta kunnissa sekä tukea kuntia oman nykytilanteensa 
arvioinnissa. Kyselyn avulla tunnistetaan toiminnan vahvuuksia sekä 
keskeisiä kehittämiskohteita, kuten ehkäisevän päihdetyön suunnittelun ja 
toteutuksen painopisteitä. Kyselyyn annetaan yksi kuntakohtainen vastaus 
jokaisesta kunnasta. Juuan kunnan ehkäisevän päihdetyön 
kypsyysanalyysin kyselyyn vastasivat 22.5.2026 hyvinvointipäällikkö sekä 
hyvinvointijohtaja yhteistyössä alueellisen ehkäisevän päihdetyön 
asiantuntijan kanssa.  

 
 Kysely tullaan toistamaan vuonna 2028, mikä mahdollistaa ehkäisevän 

päihdetyön johtamisen kehittymisen seurannan pitkällä aikavälillä. Kyselyn 
toteuttamisesta on sovittu kuntien ehkäisevästä päihdetyöstä vastaavien 
tahojen kanssa, ja se sisältyy Pohjois-Karjalan alueelliseen ehkäisevän 
päihdetyön toimintasuunnitelmaan vuosille 2026–2029. 

 
 Juuan kunnan osalta ehkäisevän päihdetyön kypsyysanalyysin tulokset ovat 

kokonaisuudessaan luettavissa tämän pykälän liitteessä. Juuan kunnan 
osalta ehkäisevän päihdetyön tulokset eri osa-alueista asettuvat 
pääsääntöisesti tasolle kehittyvä (asteikko: alkava, kehittyvä, hyvä, 
optimaalinen). Ehkäisevän päihdetyön toimenpiteiden seurantaan liittyen 
tulevissa hyvinvointisuunnitelmissa olisi syytä ottaa käyttöön 
mahdollisimman paljon numeraalisesti mitattavia toimenpiteitä, esimerkiksi 
”kuinka monessa keskustelussa perusopetuksen tietyllä luokka-asteella on 
otettu puheeksi päihdeasiat” tai ”toteutuneiden ehkäisevän päihdetyön 
teematuntien määrä”. 
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Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi ehkäisevän päihdetyön 
kypsyysanalyysin tulokset. 
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